





ELEVADORESMASTERLTD-ME  
CNPJ:03.193.254/0001-61 | Inscrição Estadual:20.090.833-2  
Endereço:RuaJacaúna,1-E,LagoaSeca,59022-360,Natal,RN  
HorárioComercial:(84)3212-1615 | (84)3211-1087  
Plantão24horas:(84)99981-7571 | (84)98896-5112  
[www.elevadoresmaster.com.br](http://www.elevadoresmaster.com.br) | [atendimento@elevadoresmaster.com.br](mailto:atendimento@elevadoresmaster.com.br)

DATA: 21/03/2024

ORÇAMENTONº:

072 /2024

DADOSDA CONTRATANTE

Nome/RazãoSocial: TRIBUNALDECONTASDOESTADODORIOGRANDEDONORTE  
CNPJ/CPF: 12.978.037/0001-78  
Endereço: AVGETÚLIOVARGAS, 690-PETRÓPOLIS, 59012-360, NATAL/RN  
Telefone: (84)3642-7221  
RepresentanteLegal: Flávio  
E-mail: tectm@gmail.com|cit.tcern@gmail.com

ORÇAMENTODEPEÇA(S)

OBJETO:							
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.(R\$)	VALORTOTAL (R\$)	
1	16110	BOTÃODECHAMADAELX400	PÇ	8	R\$285,00	R\$2.280,00	
2	19888	ENCODER2048PULSOSEIXO12MM	PÇ	1	R\$2.800,00	R\$2.800,00	
3	16790	SENSORDECONTAGEMN/A	PÇ	2	R\$347,00	R\$694,00	
4	19858	MOTORDOOPERADORDEPORTA	PÇ	1	R\$1.425,00	R\$1.425,00	
5	19097	INVERSORDEOPERADORDEPORTADECABINA220V	PÇ	1	R\$2.350,00	R\$2.350,00	
6	20155	MOLADEARRASTE	PÇ	1	R\$147,20	R\$147,20	
7	20192	CABODETRANSMISSÃO	PÇ	1	R\$156,40	R\$156,40	
8	20018	CHAVELIGA/DESLIGA	PÇ	1	R\$148,00	R\$148,00	
9	16031	INDICADORDEPOSIÇÃO DIGITAL(IPD)-ADDTECH	PÇ	1	R\$348,50	R\$348,50	
10	16200	CONTATORABRDOFREIO	PÇ	1	R\$258,00	R\$258,00	
11	19916	ESTATOR1/08CV-220VTRIFÁSICO	PÇ	1	R\$1.245,00	R\$1.245,00	
VALORTOTAL(R\$)						11.852,10	

VALORTOTAL(R\$): 11.852,10 (onzemil,oitocentosecinquentaedoisreaisdezcentavos)

FORMADEPAGAMENTO : à vista

PRAZODEENTREGA/SUBSTITUIÇÃO: 30 dias

PRAZODEGARANTIA: 90(noventa)diasdatadesubstituição

VALIDADEDAPROPOSTA: 30(trinta) dias

FORMADEPAGAMENTO

NºPARCELAS	VALORR\$	VENCIMENTO
1	11.852,10	

OBSERVAÇÕES:

RECEBIDOEM: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

IDENTIFICAÇÃO(NOMELEGÍVEL): \_\_\_\_\_

FRANCISCODAS  
CHAGASESOUSA  
FILHO: 10793488400

Assinado de forma digital por  
FRANCISCODASCHAGASE  
SOUSA FILHO: 10793488400  
Dados: 2024.03.21 10:37:28-03'00'

CONTRATADA  
ELEVADORESMASTER

CONTRATANTE  
TRIBUNALDECONTASDOESTADODORIOGRANDEDONORTE

Natal/RN, 22 de março de 2024

AO  
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
NESTA

**ORÇAMENTO ESTIMADO**

A Suporte Comércio e Serviço em Elevadores LTDA ME, CNPJ 16.858.290/0001-49, apresenta abaixo a sua proposta de orçamento para fornecimento de peças para elevadores de marca ThyssenKrupp conforme solicitados.

ITEM	DISCRICÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	BOTÃO DE CHAMADA ELX 400	PEÇA	8	R\$ 330,80	R\$ 2.646,40
02	ENCODER 2048 PULSOS EIXO 12MM	PEÇA	1	R\$ 3.267,60	R\$ 3.267,60
03	SENSOR DE CONTAGEM N/A	PEÇA	2	R\$ 419,00	R\$ 838,00
04	MOTOR DO OPERADOR DE PORTA	PEÇA	1	R\$ 1.567,50	R\$ 1.567,50
05	INVERSOR DE OPERADOR DE PORTA DE CABINA 220V	PEÇA	1	R\$ 2.790,15	R\$ 2.790,15
06	MOLA DE ARRASTE	PEÇA	1	R\$ 167,75	R\$ 167,75
07	CABO DE TRANSMISSÃO	PEÇA	1	R\$ 180,35	R\$ 180,35
08	CHAVE LIGA/DESLIGA	PEÇA	1	R\$ 163,55	R\$ 163,55
09	INDICADOR DE POSIÇÃO DIGITAL (IPD) - ADDTECH	PEÇA	1	R\$ 410,70	R\$ 410,70
10	CONTATORA BR DO FREIO	PEÇA	1	R\$ 286,75	R\$ 286,75
11	ESTATOR 1/08 CV - 220V TRIFÁSICO	PEÇA	1	R\$ 1.468,85	R\$ 1.468,85
<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>					<b>13.787,60</b>

*(treze mil, setecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos).*

Prazo de entrega: em até 15 (quinze) dias.  
Garantia: 90 (noventa) dias, contados da data de instalação.  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.  
Condições de pagamento: 30 (trinta) dias

Atenciosamente,

  
\_\_\_\_\_  
Laélcio Pereira de Araújo  
Sócio-Administrador

## PESQUISA DE PREÇOS

**Setor:** Coordenadoria de Infraestrutura e Transportes - CIT/TC

**Pesquisa:** N° 13/2024

**Data:** 26/03/2024

**Assunto:** Peças para os elevadores

### FORNECEDORES PESQUISADOS

<b>FORNECEDOR 1: ELEVADORES MASTER CNPJ: 03.193.254/0001-61</b>
Endereço: Rua Jacaúna, 1-E – Lagoa Nova – Natal/RN – 59.022-360
Fone: (84) 3212-1615 E-mail: atendimento@elevadoresmaster.com
<b>FORNECEDOR 2: SUPORTE ELEVADORES - CNPJ: 32.528.956/0001-57</b>
Endereço: Rua Jacaúna, 1 – Lagoa Nova – Natal/RN – 59.022-360
Fone: (84) 3322-1773 – suporteelevadores@hotmail.com
<b>FORNECEDOR 3:</b>
Endereço:
Fone:

ITEM	DESCRIÇÃO SERVIÇOS	FORN 01	FORN 02	FORN 03	
01	Descrição dos itens em anexo	11.852,10	13.787,60		
<b>TOTAL</b>		11.852,10	13.787,60		
<b>Nestas condições, com fundamento na parte final do parágrafo 1º do art. 16 da resolução nº 004/2013 indicamos a empresa: ELEVADORES MASTER CNPJ: 03.193.254/0001-61, que ofereceu o menor preço no valor de R\$ 11.852,65 (onze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos).</b>					

RESPONSÁVEL PELA PESQUISA

**Flávio Grande Ramalho**

Engenheiro Civil – Mat. 10.004-8